ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

 от 27.02.2023 г.                    г. Железногорск-Илимский                        № 154

«Об утверждения Положения

об обработке  персональных данных

пациентов   Областного государственного

 бюджетного учреждения здравоохранения

«Железногорская районная больница»

Руководствуясь требованиями действующего законодательства в сфере

здравоохранения, федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных данных", Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об обработке персональных данных пациентов в Областном

государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Железногорская

районная больница» (далее Положение) (Приложение 1);

1.2. Форму согласия пациента на обработку своих персональных

данных (далее Согласие) (Приложение 2);

2. Заместителю главного врача по медицинской части Николаеву Р.П.,

заместителю главного врача по АПР Чибышевой Е.В., заместителю главного

врача по ДиР Чирковой Г.Н., заведующему Ново-Игирменским филиалом

Деребяга Ю.В.,  и.о. заведующему Рудногорским филиалом Сафьяникову

В.К., заведующему Березняковской участковой больницы Филюшовой И.А.,

заведующему Речушинской участковой больницы Каюмову А., заведующему

поликлиникой Эседовой Н.А., заведующему женской консультацией

Шаховой Т.С.:

2.1. Довести Положение до сведения заведующих отделениями в срок

20 марта 2023 года под роспись в листе ознакомления (Приложение 3).

2.2. Обеспечить с 30 марта 2023 года получение Согласия по

установленной форме от всех, обращающихся за медицинской помощью

пациентов, в соответствии с утверждённым Положением.

3. Заведующим отделениями, осуществляющих обработку

персональных данных, в срок до 20 марта 2023 года ознакомить с настоящим

Положением сотрудников, допущенных к обработке персональных данных

пациентов, под роспись в листе ознакомления (Приложение 3).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя главного врача по КЭР Казумову З.А.

И.о. Главного врача  ____________________________ Боровикова Г.В.

Рассылка: дело, ОМК, п/ка,  зам.гл.вр. по АПР, зам.гл.вр. по мед.части, зам.гл.вр. по КЭР, зам.гл.вр. по ДиР ,  зав.ж/к, НФ,

РФ, БУБ, РУБ, отд.АСУ, юр.отд.